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THE PARLIAMENT OF THE COMMONWEALTH OF AUSTRALIA 

HOUSE OF REPRESENTATIVES 

(As read a first time) 

A BILL 
FOR 

An Act to amend various Acts relating to sales tax, and for 
related purposes 

BE IT ENACTED by the Queen, and the Senate and the House of 
Representatives of the Commonwealth of Australia, as follows: 

PART I-PRELIMINARY 

Short title 
1. This Act may be cited as the Sales Tax Acts Amendment Act 1986. 

Commencement 
2. (1) Sections 1 and 2 shall come into operation on the day on which 

this Act receives the Royal Assent. 

(2) The remaining provisions of this Act -shall be deemed to ~ave come 
into operation immediately after the commencement of sub-section 5 (2) of 
the -Sales Tax (Exemptions and Classifications) Amendment Act 198~. 
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PART 11-' AMENDMENT OF SALES TAX ACT (NO. 1) 1930 

Principal Act 
3. The Sales Tax Act (No. I) 1930· is in this Part referred to as the 

Principal Act. 

Rates of tax 
4. Section 4 of the Principal Act is amended-

(a) by omitting from paragraph (b) "or Sixth"; and 

(b) by omitting from paragraph (d) ", Fifth or Sixth" and substituting 
"or Fifth". 

5 

PART Ill-AMENDMENT OF SALES TAX ACT (NO. 2) 1930 10 

Principal Act 
5. The Sales Tax Act (No. 2) 193()2 is in this Part referred to as the 

Principal Act. 

Rates of tax 
6. Section 4 of the Principal Act is amended- 15 

(a) by omitting from paragraph (b) "or Sixth"; and 

(b) by omitting from paragraph (d) ", Fifth or Sixth" and substituting 
"or Fifth". 

PART IV-AMENDMENT OF SALES TAX ACT (NO. 3) 1930 

Principal Act 20 
7. The Sales Tax Act (No. 3) 193()3 is in this Part referred to as the 

Principal Act. 

Rates of tax 
8. Section 4 of the Principal Act is amended-

(a) by omitting from paragraph (b) "or Sixth"; and 25 

(b) by omitting from paragraph (d) ", Fifth or Sixth" and substituting 
"or Fifth". 

PART V-AMENDMENT OF SALES TAX ACT (NO. 4) 1930 

Princi", Act 
9 The Sales Tax Act (No. 4) 193()4 is in this Part referred to as the 30 

Principal Act. 



Sales Tax Acts Amendment No. . 1986 3 

Rates of tax 
10. Section 4 of the Principal Act is amended-

(a) by omitting from paragraph (b) "or Sixth"; and 

(b) by omitting from paragraph (d) ", Fifth or Sixth" and substituting 
5 "or Fifth", 

PART VI-AMENDMENT OF SALES TAX ACT (NO. 5) 1930 

Principal Act 
11. The Sales Tax Act (No. 5) 19305 is in this Part referred to as the 

Principal Act. 

10 Rates of tax 
12. Section 4 of the Principal Act is amended-

(a) by omitting from paragraph (b) "or Sixth"; and 

(b) by omitting from paragraph (d) ", Fifth or Sixth" and substituting 
"or Fifth". 

15 PART VII-AMENDMENT OF SALES TAX ACT (NO. 6) 1930 

Principal Act 
13. The Sales Tax Act (No. 6) 193()6 is in this Part referred to as the 

Principal Act. 

Rates of tax 
20 14. Section 4 of the Principal Act is amended-

(a) by omitting from paragraph (b) "or Sixth"; and 

(b) by omitting from paragraph (d) ", Fifth or Sixth" and substituting 
"or Fifth". 

PART VIII-AMENDMENT OF SALES TAX ACT (NO. 7) 1930 

25 Principal Act 
15. The Sales Tax Act (No. 7) 19307 is in this Part referred to as the 

Principal Act. 

Rates of tax 
16. Section 4 of the Principal Act is amended-

30 (a) by omitting from paragraph (b) "or Sixth"; and 

(b) by omitting from paragraph (d) ", Fifth or Sixth" and substituting 
"or Fifth". 
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PART IX-AMENDMENT OF SALES TAX ACf (NO. 8) 1930 

Principal Act 
17. The Sales Tax Act (No. 8) 1930S is in this Part referred to as the 

Principal Act. 

Rates of tax 
18. Section 4 of the Principal Act is amended-
(a) by omitting from paragraph (b) "or Sixth"; and 
(b) by omitting from paragraph (d) ", Fifth or Sixth" and substituting 

"or Fifth". 

5 

PART X-AMENDMENT OF SALES TAX ACf (NO. 9) 1930 10 

Principal Act 
19. The Sales Tax Act (No. 9) 193(J9 is in this Part referred to as the 

Principal Act. 

Rates of tax 
20. Section 4 of the Principal Act is amended- 15 
(a) by omitting from paragraph (b) "or Sixth"; and 
(b) by omitting from paragraph (d) ", Fifth or Sixth" and substituting 

"or Fifth". ' 

PART XI-AMENDMENT OF SALES TAX ACf (NO. 11A) 1985 

Principal Act 20 
21. The Sales Tax Act (No. 11 A) 198510 is in this Part referred to as 

the Principal Act. 

Rates of tax 
22. Section 6 of the Principal Act is amended-
(a) by omitting from paragraph (b) "or Sixth"; and 25 
(b) by omitting from paragraph (c) ", Fifth or Sixth" and substituting 

"or Fifth", 

PART XII-AMENDMENT OF SALES TAX ACf (NO. 11B) 1985 

Principal Act 
23. The Sales Tax Act (No. 11 B) 198511 is in this Part referred to as 30 

the Principal Act. 

Rates of tax 
24. Section 6 of the Principal Act is amended- . 
(a) by omitting from paragraph (b) "or Sixth"; and 
(b) by omitting from paragraph (c) ", Fifth or Sixth" and substituting 35 

"or Fifth", 
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PART XIII-SAVINGS 

Savings 

25. Where, before the commencement of this Act, sales tax was imposed 
by a provision of an Act amended by this Act upon the sale value of any 

5 goods, that sales tax continues to be imposed as if that provision had not 
been amended. 
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